ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
SEXTA-FEIRA,
9 DE FEVEREIRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO APÓS RECURSOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
- CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, instituída
pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público, para conhecimento da sociedade
brasileira e demais interessadas, o resultado de habilitação após prazo recursal do certame
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2023, do tipo Menor Preço Global,
sob o regime de execução indireta de Empreitada por Menor Preço Unitário, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
CANALIZAÇÃO DA GROTA IPANEMA E PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, NO
MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL. Após julgamento dos recursos apresentados pelas empresas
UCHÔA CONSTRUÇÕES LTDA, SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA e
CONY ENGENHARIA LTDA, tendo sido estes conhecidos, porque tempestivamente,
analisados, julgados e IMPROVIDOS, assim em consonância com os princípios e normas que
regem a licitação, a CPLOSE mantém a Decisão já proferida quanto a habilitação.  A íntegra do
julgamento encontra-se inserida nos autos do processo em pauta, bem como será
disponibilizada no site oficial de licitação do município,
https://www.licitacao.maceio.al.gov.br. Ficando agendada a sessão para abertura dos
envelopes referente à proposta de preços para o dia 16/02/2024, às 09h00 na sala de
reuniões, na sede da SEMINFRA, localizada à Rua Barão de Jaraguá, 398, Jaraguá –
Maceió/AL.

Maceió/AL, 08 de fevereiro de 2024.
*Reproduzido por Incorreção
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente CPLOSE-SEMINFRA
Matrícula nº 966590-0